
РЕШЕНИЕ

«08» февраля  2019г.                                                                                     г. Кемерово

Резолютивная часть решения оглашена «07» февраля 2019г.

Решение в полном объеме изготовлено  «08» февраля 2019г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по контролю в сфере закупок в составе:

 

Председателя
комиссии:

<…>
-

Заместителя руководителя Кемеровского УФАС России;

Членов комиссии:    
<…>
-

начальника отдела контроля в сфере закупок;

 
<…>
-

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля в
сфере закупок;

при участии:

- <…>, <…> – представителей ФГБОУ Высшего образования «Кемеровский
Государственный Сельскохозяйственный институт», по доверенности

рассмотрев  дело №44/З-2019, возбужденное по признакам нарушения
 заказчиком – ФГБОУ Высшего образования «Кемеровский Государственный
Сельскохозяйственный институт» требований ФЗ № 44-ФЗ при проведении
электронного аукциона № 0339100000618000014 «Выполнение работ по
капитальному ремонту фасада здания учебного корпуса №2 ФГБОУ ВО
Кемеровский ГСХИ», в результате проведения внеплановой проверки в
соответствии с п.п «б» п.2 ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – ФЗ № 44-ФЗ),
Административным регламентом Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14,

 

УСТАНОВИЛА:

 

04.02.2019г.  в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ИП <…> (вх. 500э от 04.02.2019г.) на
действия заказчика – ФГБОУ Высшего образования «Кемеровский



Государственный Сельскохозяйственный институт» при проведении электронного
аукциона № 0339100000618000014 «Выполнение работ по капитальному ремонту
фасада здания учебного корпуса №2 ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ».

По мнению заявителя, аукционная документация не соответствует закону о
контрактной системе.

         В процессе рассмотрения жалобы, проведения внеплановой проверки
Комиссией Кемеровского УФАС России установлено:

20.11.2019г. в единой информационной системе в сфере закупок заказчиком –
ФГБОУ Высшего образования «Кемеровский Государственный
Сельскохозяйственный институт» размещены извещение о проведении
электронного аукциона № 0339100000618000014 «Выполнение работ по
капитальному ремонту фасада здания учебного корпуса №2 ФГБОУ ВО
Кемеровский ГСХИ» и аукционная документация.

 27.11.2018г., 28.11.2018г., 29.11.2018г. и 17.01.2019г. в рассматриваемую аукционную
документацию были внесены изменения и размещены в единой информационной
системе.

Согласно пункту 2 части 1 статьи 64 ФЗ №44-ФЗ документация об электронном
аукционе наряду с информацией, указанной в извещении о проведении такого
аукциона, должна содержать требования к содержанию, составу заявки на
участие в таком аукционе в соответствии с частями 3 - 6 статьи 66 Закона №44-ФЗ и
инструкция по ее заполнению. При этом не допускается установление требований,
влекущих за собой ограничение количества участников такого аукциона или
ограничение доступа к участию в таком аукционе.

Заказчиком в аукционную документацию были внесены изменения и размещены в
 ЕИС с наименованием аукционная документация с изменениями (действующая
редакция №4 от 16.01.2019).

Исходя из вышеизложенного участнику закупки при заполнении своей заявки
следует руководствоваться аукционной документацией с внесенными
изменениями, а довод заявителя не нашел своего подтверждения.

 

Руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и
муниципальных нужд», комиссия Кемеровского УФАС России 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ИП <..> на действия заказчика – ФГБОУ Высшего образования
«Кемеровский Государственный Сельскохозяйственный институт»  при проведении
электронного аукциона № 0339100000618000014 «Выполнение работ по
капитальному ремонту фасада здания учебного корпуса №2 ФГБОУ ВО



Кемеровский ГСХИ»  необоснованной.

2. Производство по делу №44/З-2019 прекратить.

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.  

 

Председатель комиссии:                                                         <…>

   

          Члены  комиссии:                                                          <…>

                                                                                                   <…>


